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DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

M ew y i Słowacy lamia opór sowiecki na Kaukazie
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W A TE R Y  FtłH RERA w dniu 
19 sierpnia:

Na Kaukazie niemieckie i słowa
ckie wojska przełamały w nieprzej
rzystym górskim terenie liczne za. 
pory i pola minowe i posuwają się w 
dalszym ciągu ku południowi. Lotni
ctwo zaatakowało znowuż porty czar
nomorskie, przy czym zostały zato. 
pione 4 statki należące do żeglugi 
przybrzeżnej, a 1  kontrtorpedowiec 
sowiecki, 6 okrętów transportowych 
1 8 statków żeglugi przybrzeżnej od. 
niosło ciężkie uszkodzenia.

W  wielkim łuku Donn, w czasie 
oczyszczania terenn zniszczono roz
proszone siły nieprzyjaciela.

W  rejonie Woroneża trwają tylko 
nieznaczne walkTo charakterze lokal
nym. W  czasie zaciętych i pełnych 
sukcesu walk obronnych w okresie 
od 11 do 17 sierpnia stracili bolsze
wicy 2.561 jeńców, 501 czołgów, 31 
dział oraz 250 karabinów maszyno, 
wych i granatników. Krwawe straty 
bolszewików, atakujących uporczywie 
w masach stłoczonych, były niezwy
kle duże.

Na wschód od Wiaźmy 1 w rejonie 
Rżewa, gdzie się odznaczył szczegól
nie wybitnie w czasie zaciętych walk 
westfalski 58-my jiułk piechoty, od
parto ponowne silne ataki bolszewi
ckie dzięki nieznużonej akcji niemie. 
ckich dywizyj piechoty i oddziałów 
pancernych, przy współudziale lotni
ctwa, niszcząc przy tym 25 czołgów- 

Na południowy wschód od jeziora 
Ilmeń i na froncie Wołchowa doko
nywali bolszewicy daremnych ataków 
lokalnych.

Na wodach Morza śródziemnego 
niemiecka łódź podwodna zatopiła 
żaglowiec transportowy.

W  czasie dziennych nalotów sa. 
niolotów brytyjskich na Niemcy pół. 
nocno . zachodnie i na obszary oku
powane na zachodzie ludność cywil
na poniosła nieznaczne straty wsku. 
tek poszczególnych bomb kruszących. 
Zestrzelono przy tym 7, a w czasie 
nękających nalotów nocnych w rejo. 
nie Niemieckiej i Kilońskiej zatoki 
Jeden samolot brytyjski.

Bezplanowe naloty nękające pew
nej liczby samolotów sowieckich spo
wodowały nocy ubiegłej w Prusach 
Wschodnich i Zachodnich alarmy lot
nicze. I tutaj również wskutek po
jedynczych bomb ludność cywilna po
niosła nieznaczne straty, jako też 
wyrządzono nieduże uszkodzenia bu
dynków. Bolszewicy stracili 2 samo. 
loty.

Po dziennych nalotach lekkich 
niemieckich samolotów bojowych na 
obiekty wojskowe na południowym 

, Wybrzeżu angielskim, zaatakowało 
lotnictwo nocy ubiegłej gospodarczo, 
obronne obiekty miasta Norwich. Po
wstały długotrwałe pożary.

W  Kanale La Manche w nocy 
*1 7  na 18 sierpnia liczne brytyjskie 
torpedowce i kanonierki pościgowe 
Uderzyły ponownie bez skutku na 
uonwój niemiecki ubezpieczony przez 
Jodzie patrolowe. W  toku tej potycz.

morskiej, która częściowo odby
wała się z odległości 150 metrów zni. 
S?c2ono 2 łodzie nieprzyjacielskie. 
r1. Zatonięciem dwu dalszych lodzi 
Nieprzyjacielskich należy się liczyć, 
wońwój osiągnął bez przeszkody swój 
Port przeznaczenia.

, .  (tp ) BERLIN , 19. 8. —  Niemiec- 
,le Biuro Informacyjne dowiaduje 

Z miarodajnych kół wojskowych, 
. ^stępujących wiadomości o walkach 
*  froncie wschodnim: W  rejonie na 
Schód od .Wiaźmy przeprowadziły

niemieckie wojska kontratak, pomi
mo że teren rozmókł tam zupełnie na 
skutek ciągłych deszczów- Odparto 
ponawiające się wciąż przeciwude. 
rżenia skierowane na niemieckie od. 
działy posuwające się naprzód. Silne 
eskadry samolotów bojowych wspie
rały atak niemieckiej piechoty i czoł
gów. W  innym punkcie tego odcinka 
frontu załamały się silne ataki pie
choty i czołgów sowieckich, dzięki 
bohaterskiej obronie. Oddziały wypa
dowe odrzuciły wojska sowieckie, 
które zajęły pozycje pomiędzy wy
suniętymi stanowiskami niemieckimi. 
Na zapleczu frontu bolszewickiego 
niemieckie samoloty bojowe atako
wały skutecznie linie dowozowe i  ko
munikację kolejową.

Na obszarze bojowym pod Rże- 
wem udaremniono silne ataki piecho
ty i czołgów bolszewickich. Jedna z 
dywizji pancernych zniszczyła w  o- 
kresie walk obrofmych w dniu 15 
sierpnia 31 czołgów, 14 armat prze
ciwpancernych i 57 karabinów ma
szynowych i granatników. Wzięto 
licznych jeńców. W  ciągu zaciekłych, 
zmiennych walk, w  których zestrze
lono znowu 14 czołgów, utrzymały 
oddziały niemieckie swe pierwotne 
główne pozycje bojowe w całej ich 
rozciągłości. Bolszewicy ponieśli 
przy swych daremnych atakach ma
sowych jak najcięższe krwawe stra
ty. Niemieckie samoloty myśliwskie 
ubezpieczały ataki bombowców i ze
strzeliły ponad obszarem walki środ

kowego odcinka frontu 9 samolotów 
sowieckich.

Na południowy wschód od jeziora 
Ilmeń załamał się wypad silnych od. 
działów bolszewickich dążących na 
odsiecz oddziałów otoczonych na ob
szarach bagnistych. Dalsze gwałtow
ne ataki załamały się także wśród 
wysokich strat sowieckich. Brała w 
nich udział bolszewicka piechota 
wspierana przez liczne czołgi, pociąg 
pancerny, artylerię i samoloty- Tak
że na przyczółku mostowym nad 
Wołchowem i na froncie pod Lenin
gradem nie osiągnęły sowieckie ata
ki żadnych wyników. Do ciężkich 
walk wręcz doszło przy obronie wy
padu skierowanego przeciwko wscho
dniemu brzegowi niemieckiego przy-

„Podróże Churchilla przynoszą nieszczęście"
Moiotow mianowany zastępca Stalina

(tp ) BERLIN, 19. 8. —  „Podróż 
Churchilla do Moskwy nie jest żad
nym wydarzeniem, ale co najwyżej no
winą". Tymi słowami można wyrazić 
w skróceniu treść licznych komenta
rzy prasy niemieckiej o wizycie 
Churchilla u Stalina. „Podróże Win- 
stona Churchilla przynoszą zawsze 
nieszczęście" —  tak pisze „Volkischer 
Beobachter". „W  czasie wojny na za
chodzie Europy przybył on dwukrot
nie do Francji, po raz ostatni w tym 
celu, aby zachęcić francuskiego pre
miera Reynaud do rozpaczliwego o- 
poru. Wpadł on też na pomysł, wprost 
groteskowy, stworzenia unii brytyj- 
sko-francuskiej. W  każdym przecież] 
razie odmówił Churchill wtedy u -1

dzielenia skutecznej pomocy załamu
jącej się Francji".

Przy końcu ubiegłego roku przy
był brytyjski premier do Waszyngto
nu jako zwiastun nieszczęścia: parę 
dni przed upadkiem Hongkongu zre
zygnował on z wzięcia udziału w  swej 
własnej ojczyźnie w tradycyjnym an
gielskim święcie Bożego Narodzenia. 
Upadek Tobruku nastąpił z wiosną 
tego roku, w okresie drugiej podróży 
Churchilla do Waszyngtonu. Prasa 
angielska podkreśliła wówczas, jak 
fatalne wrażenie uczyniła ta wiado
mość na Roosevelcie i Churchillu.

Nie można się więc dziwić, że w 
Berlinie szuka się głębszych przyczyn 
podróży Churchilla do Moskwy. Ka

tastrofalna sytuacja bolszewików 
skłoniła go chyba do tej wycieczki. 
Już od dłuższego czasu szerzyło się 
pogłoski w stolicach neutralnych 
państw Europy o tym, że premier 
brytyjski miał się udać do Sowietów. 
Pojawiły się one wtedy po raz pier
wszy, gdy w związku ze sukcesami 
Niemców na przedpolu Kaukazu roz
ważano możliwość, jak długo bolsze
wicy mogą jeszcze stawiać energicz
ny opór. Berlin podkreśla ironicznie, 
że Churchill maszeruje śladami klęsk. 
Anglicy usiłują przedstawić tego ro
dzaju podróże, następujące w chwi
lach krytycznych, jako zapowiedź 
zmiany na lepsze. Chwila musi być 
istotnie poważna, wyjaśnia się w  Ber
linie —  skoro Churchill zdecydował 
się udać w  trudną i długą drogę o- 
krężną, aby właśnie w tym momencie 
objąć rolę jakiegoś „nadpolitruka" i 
podniecić zaciętość oporu bolszewi
ków. Czuje on widocznie, że musi o- 
sobiście wytłumaczyć Stalinowi za
chowanie się jego sprzymierzonych. 
Chce też poruszyć problemy wspól
nego prowadzenia wojny. Sfery nie
mieckie orientujące się doskonale w 
sytuacji skłaniają się ku poglądowi, 
wyrażanemu w Szwecji, gdzie sądzi 
się, że Churchill chciałby się zapoznać 
ze sytuacją wewnętrzną u Sowietów. 
Przy tej sposobności trzeba zwrócić 
uwagę na mianowanie Mołotowa za
stępcą Stalina. Londyn zastanawia sij 
poważnie nad tą nominacją w łonie 
najwyższych władz sowieckich.

czółka mostowego, który bolszewicy 
przeprowadzili pod osłoną mgły po
rannej i przy wsparciu pociągu pan. 
cemego. Niemieckim oddziałom sztur
mowym udało się przy tym wtargnąć 
w  obręb sowieckich pozycyj i znisz
czyć 6 silnych bunkrów. Ogień artyw 
leryjski i bomby hiemieckich samolo
tów bojowych wyrządziły krwawe 
straty w szeregach bolszewickich* 
przygotowujących się do ataku.

Komunikat fiński
(tp ) H ELSINK I, 19. 8. —  Fiński 

komunikat wojnny z wtorku brzmi: 
Na przesmyku Karelskim ogniem ar
tylerii i piechoty rozproszono bolsze
wicki oddział szturmowy, który 
wspierany ciężką bronią piechoty, 
zaatakował jeden z fińskich punktów 
operacyjnych. Bolszewicy ponieśli 
przy tym straty w zabitych, w  tym 
dwóch oficerów. W  południowej czę. 
ści frontu wschodniego bolszewicy 
podjęli dwukrotnie zbrojne ataki w y
wiadowcze, które odparto wśród w iel. 
kich strat dla wojsk sowieckich. Za 
drugim razem artyleria rozbiła wiel
ki oddział bolszewicki na pozycji 
wyjściowej. Myśliwce fińskie zestrze
liły wczoraj nad jeziorem Ładoga je
den „Kurrieane". Bolszewicy zrzuci
li bomby na miejscowość Kaekisalmi 
na zachodnim brzegu jeziora Łado
ga. Szkody materialne są nieznaczna.

Komunikat wioski
(tp ) RZYM, 19. 8. —  Włoski ko- 

njunikat wojenny z dnia 18 sierpnia 
donosi m- i.: „N a  froncie egipskim 
artyleria włoska odpowiadała skute
cznie na ożywioną działalność arty
lerii brytyjskiej. Kilka wypadów 
czołgów angielskich natychmiast od
parto. W  ciągu nocnego nalotu An
glików na okolice Marsa Matruk nie
miecka obrona przeciwlotnicza ze
strzeliła dwa spośród 3 biorących 
udział w  akcji bombowców angiel
skich. Myśliwce niemieckie zniszczy
ły w  walce 2 samoloty typu „Curtiss". 
Jeden dalszy zestrzeliła obrona prze
ciwlotnicza. Samoloty mocarstw Osi 
atakowały bazy lotnicze i morskie 
wyspy Malty. Włoska łódź podwodna 
pod dowództwem komandora porucz
nika Giovanni Bruno storpedowała i 
zatopiła na, Atlantyku uzbrojony an
gielski statek motorowy „Meden", 
parowiec amerykański „California" 
oraz trzeci statek handlowy, również 
uzbrojony, łącznej pojemności 18.885 
ton oraz ugodziła torpedą jeden dal
szy statek motorowy o pojemności
10.000 ton.

Eksplozja 8.500 ton benzyny
N o w y sukces łodzi podwodnych

—  A  oni wszyscy modlą się do Boga zamiast do mnie!

(tp ) BERLIN, 19. 8. —  W  związ 
ku z nowym wynikiem niemieckich 
łodzi podwodnych, podanym w nad
zwyczajnym komunikacie, Niemiec
ka Naczelna Komenda Sił Zbrojnych 
donosi dodatkowo: W  zaciętym kon
tynuowaniu ataków na angielsko- 
amerykańskie konwoje, niemieckie 
łodzie podwodne dosięgły konwój 
angielski, płynący z Freetown do 
Anglii, w okolicach na wschód od 
Azorów i zatopiły z niego 5 okrę
tów transportowych i jeden cyster
nowiec, o łącznej pojemności 33.710 
brt. Niemieckie łodzie podwodne na 
skutek silnej obrony, najpierw^ za
wróciły, jednak w zaciętym pościgu 
udało im się ponownie nawiązać 
kontakt z konwojem angielskim.

W  pojedynczych akcjach na 
(Der Stumier) Atlantyku inne niemieckie łodzie

podwodne zniszczyły dalsze 4 okrę
ty  o ogólnej, pojemności 38.287 brt, 
między którymi znajdował się wiel
ki transportowiec benzynowy o po- 

; jemn. 8.500 ton. Jedna torpeda wy- 
| starczyła, aby łatwo eksplodujący 
ładunek okrętu zapalić- W  kilka 
chwil po strasznej detonacji, dosłow 
nie nie z okrętu nie pozostało. Nie
miecka łódź podwodna zaatakowała 
na Morzu Śródziemnym zespół flo 
ty  angielskiej, z którego zatopiła 
największy okręt o trzech kominach, 
który należał do silnie uzbrojonej 
klasy angielskich pomocniczych krą
żowników.

Niemiecka łódź podwodna zni
szczyła ogniem artylerii na Morzu 
Północnem dwa zespoły statków 
angielskich, na pokładzie których 
znajdowało się kilkuset żołnierzy,



Planowa taktyka wojenna Niemiec
św ięci dziś nowe triumfy

'(tp) BERLIN , 19- 8. —  Naczelny 
redaktor czołowego dziennika niemie
ckiego „Ydlkischer Beobachter", W. 
Weiss, publikuje artykuł na temat 
sytuacji wojennej na wschodzie: 
„Niemiecka ofensywa na Kaukazie 
odznacza się planowością operacji, po 
której poznaje się górującą nąd prze
ciwnikiem taktykę wojenną. Z tego 
powodu załamanie się obrony sowie
ckiej na tym placu boju posiada 
większe militarne znaczenie, niż ja 
kakolwiek klęska wynikająca z przy
padkowego starcia dwóch stojących 
naprzeciwko siebie wrogich armii. 
Także nie cele terytorialne same dla 
siebie lub zyski terenowe, wynikają, 
ce z uwieńczonego powodzenia ataku, 
decydują wyłącznie o strategicznym 
znaczeniu jakiegoś działania bojowe
go. Przeciwnie, decydujące znaczenie 
ma zawsze fakt, czy przedsięwzięty 
atak skutecznie godzi w  strategicz
nie ważny ośrodek całego nieprzyja
cielskiego systemu obronnego. Co do

Ż©S«sierzy amerykan* 
s M e h  p o w i t a n o  

z  r e z e r w ę
(tp ) G E N E W A , 19. 8. —  Angiel

ska prasa nawołuje ludność do go
ścinnego zachowania się w  stosunku 
do amerykańskich żołnierzy, przyby
łych w  ostatnim czasie do Anglii. Ze 
strony amerykańskiej skarżono się 
bowiem, że angielska ludność zacho
wuje się z rezerwą i rzadko kiedy 
żołnierz amerykański ma dostęp do 
angielskiego domu. Angielski dzien
nik „Times" tłumaczy swoim czytel
nikom, że amerykańscy żołnierze 
przyszli po to,, aby Anglii pomagać. 
Z tego powodu angielska ludność, mi
mo trudności związanych z wojną, 
musi przyjąć serdecznie amerykań
skich żołnierzy. Jest to znamienne 
dla angielskich stosunków, że tego 
rodzaju przypomnienie staje się ko
nieczna.

Angielski admirał 
w  niewoli

(tp ) AM STERDAM , 19. 8. —  An
gielska służba prasowa donosi: Ad
mirał sir Walter Henry Cowan, ba
wiący w specjalnej misji w  Tobruku, 
dostał się do niewoli niemieckiej. 
71-letni admirał był podczas połud- 
niowo-afrykańskiej wojny adjutantem 
lorda Kitchenera i adjutantem - ma
rynarki lorda Robertsa.

----------------- o— —— —

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 19-go bm
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  77, drugie 
—  50, trzecie —  57, czwarte —  79, 
piąte —  12.

tego, to zarówno u naszych przyja
ciół jak i wrogów nie ma żadnych 
wątpliwości, że sowiecki front kau
kaski stanowi kluczową pozycję, po
siadającą olbrzymie znaczenie dla 
obrony wojskowej rozległego pań
stwa sowieckiego. Dzięki temu też 
w  całej historii operacji strategicz
nych na świecie właśnie takie prze
smyki, na których koncentruje się 
ruch narodów, stanowiły w  zasadzie 
główne ośrodki walk”.

Autor kreśli następnie tok opera
cji niemieckich na obszarze Kauka
zu, aby następnie stwierdzić, że „pod
czas kiedy dzięki tym operacjom

„Już dzisiaj Rosja środkowa dla 
utrzymania połączenia z południo
wym Kaukazem jest skazana jedynie 
na drogę morską poprzez Astrachań 
i Morze Kaspijskie. Charakterystycz
na cecha talentu wojennego Adolfa 
Hitlera rozbijania wielkich frontów 
i odbierania przeciwnikowi równocze
śnie z możnością orientacji nad jego 
własnymi operacjami także inicjaty
wy działania, święci w  tych dniach 
swój nowy świetny triumf.

„Tajemnica niemieckiej taktyki 
wojennej polega na zdobyciu sobie 
przewagi w  decydującym momencie 
na rozstrzygającym terenie bojowym

wojska sowieckie, operujące na i i przeforsowania własnej woli- W al
ka nacechowana jest klasycznymi 
znamionami wojny ruchomej. Wojna 
na wschodzie toczy się dzisiaj nie 
według zamysłów §talina, czy Timo- 
szenki, ale zgodnie z wolą powziętą 
przez Adolfa Hitlera".

wschód od Morza Azowskiego i Czar
nego, są coraz silniej odcinane od 
swych baz wyjściowych, dowództwu 
niemieckiemu udało się rozszerzyć 
lukę między bolszewickim frontem 
kaukaskim a ich głównymi pozycja
mi nad Donem i w  Rosji środkowej.

„Zacięty opór bolszewików w ze- 
wnętrznej części łuku Donu pod Ka- 
laczem i na północ od tego miasta, 
gdzie przechodzą oni nieustannie do 
kontrataków, nie był w  stanie zmie
nić tego stanu rzeczy, iż dzięki zwy
cięskiej niemieckiej ofensywie na po
łudnie od Donu zapadło już rozstrzy
gnięcie na tym terenie wojennym.
Siła frontu kaukaskiego istniała i 
upadła równocześnie z faktem istnie
nia łączności posiadanej. przez ten 
front z frontem centralnym w  środ- j
kowej Rosji. Łączność tę utracili boi- j nych obiektach wojskowych. Zbiór- 
szewicy już w  pierwszych dniach o- [ niki ropy, położone w obrębie portu 
fensywy  ̂ wskutek wielokrotnego! Townsville zniszczono całkowicie, 
przerwania głównej linji kolejowej jako też obiekty linii kolejowych

Sytuacja w Indiach niezmieniona
Sekretarz Gandhiego zmarł w wiezieniu

(tp ) SZTOKHOLM, 19. 8. —  Sy- nego organizatora. Był on człowie- 
tuacja w Indiach nadal nie zmieniła kiem zupełnie zdrowym, fizycznie 
się. Władze angielskie ograniczają odpornym oraz bardzo młodym, gdy
się jedynie do stwierdzenia, że w In
diach panuje „pewna nerwowość . 
W  szeregu miast indyjskich, m. i. w 
Kalkucie, Anglicy ponownie strzelali 
do tłumów, zaś w miejscowości Ma
dras użyto powtórnie łzawiącego ga
zu. W  innych natomiast miejscowo
ściach zamyka się sklepy i szkoły o- 
raz przeprowadza się nowe areszto
wania. Wszystkie zarządzenia doty
czące bezpieczeństwa wydane przez 
policję i wojsko są nadal utrzymane 
w mocy. Ilość zabitych w ostatnich 
wypadkach wzrosła do 600, zaś ran
nych do 4.000 osób.

Jak donosi Reuter, zmarł w  wię
zieniu Mahadov Dosai, sekretarz 
Gandhiego. Władze brytyjskie w Bom
baju podają jako przyczynę śmierci 
Dosai „atak serca". Należy zauwa
żyć, że Dosai był mężem zaufania 
Gandhiego i uchodził za bardzo zdol-

Nowe naloty japońskie
na porty australijskie

(tp ) TOKIO, 19. 8. Japońskie lot
nictwo marynarki bombardowało
znów skutecznie północno-australijskie 
bazy. Zaatakowano znowu Towns- 
ville, Cairns, Wyndham, Port Darwin 
i Port Hedland w zachodniej Austra
lii i wyrządzono szkody w tamtej-

wiec pojemn. 6000 brt. Poważne 
szkody wyrządził zwłaszcza nowy 
nalot na Port Moresby, położony na 
Nowej Gwinei w  Zatoce Papua. Do
my składowe australijskiej spółki 
handlowej „New Guines" spłonęły. 
Skład amunicyjny, położony _ poza

chodzi o jego odpowiedzialne stano
wisko. które zajmował przy boku 
Gandhiego.

(tp ) SZTOKHOLM, 19. 8. —  Hin
duscy bojownicy o wolność —  jak do
nosi amerykańska służba informacyj
na —  urządzili w Bombaju i Kalkucie 
demonstracje żałobne ku czci sekre
tarza Gandhiego, Mahadov Dosai.

, o - -  - - -

W akacje letnie
w  W atykanie

(tp ) C ITTA D E L  V A T ICA N O , 
19. 8. —  Z dniem 13 sierpnia zam
knięte zostały audiencje tabularne, 
tj. audiencje informacyjne wysokich 
dygnitarzy Watykanu u papieża. W a
kacje letnie w Watykanie trwają od 
14 sierpnia do połowy października.

Europa nie u£a Anglii
(tp ) STAM BUŁ, 19. 8. —  Poseł 

Yunus Nadi pisze na łamach dzienfii- 
ka „Cumhuryiet", że od chwili za
warcia układu sojuszniczego sowiec- 
ko-angielskiego, zaznaczył się na ' 2- 
renie Europy wyraźny zanik zaufa
nia w  śtosunku do Anglii.

Post trzy razy 
w  tygodniu

(tp ) BERNO, 19. 8. —  Zarządze
niem związkowego urzędu wyżywie
nia na okres wojny wprowadza się w  - -    « — ,  m a  n a  OKres w o jn y  w p ro w a u za  s ię  w

sźych urządzeniach portowych i waz- miastem, eksplodował na skutek tra- szwa,-carskim przemyśle gastrono-
mren oki nhrn n h nmiohntiriroh VKi i <-« * .

Stalingrad— Krasnodar. Ód tego cza
su też nie udało się im już go na no
wo przywrócić.

prowadzących na południe. W  rejo
nie morskim .przed Wyndham zatopi
ły japońskie nurkowce transporto-

Co mówią dziennikarze tureccy
o swej podróży po Rzeszy Niemieckiej

(tp ) ISTAM BUŁ, 19. 8. —  Sa- 
dak, kierownik tureckiej delegacji 
prasowej, która ostatnio wzięła udział 
w podróży po Niemczech, pisze w  
jednej z wielkich gazet niemieckich z 
entuzjazmem o swej wizycie. Pod
kreśla on nadzwyczaj gościnne przy
jęcie zgotowane tureckim dziennika
rzom i podnosi wysoki talent organi
zacyjny niemiecki, jaki daje się zau
ważyć w  miastach, w  górach, na 
froncie czy też w  kwaterach głów
nych. Delegację turecką przyjmowa
no z jednakową serdecznością u nie
mieckich osobistości państwowych, 
władz cywilnych i dowódców wojsko
wych. Życie w  Niemczech —  podkre
śla Sądak —  toczy się normalnie i 
wszyscy gorączkowo pracują. Pomi
mo wojny następuje uprzemysłowie
nie kraju w  szybkim tempie. Wznosi 
się wiele nowych fabryk.

fienia.
Absolutnej przewagi lotniczej Ja

pończyków na obszarach północno- 
australijskich dowodzi fakt, że po
mimo niezwykle ożywionej dzia’ .lno- 
ści lotnictwa japońskiego w  niedzielę 
doszło do walki ponad Wyndham 
tylko z dwoma australijskimi my
śliwcami, przy czym oba zestrzelono. 
Wszystkie japońskie samoloty po
wróciły do swych baz.

(tp ) TOKIO, 19 8. —  Główna Ce- 
. . . . .  . . , , , ,  sarska Kwatera podała w poniedzia-

„Nasi niemieccy przyjaciele kto- }ek do wiadomości; ze japońskie ło- 
rzy otworzyli nam szeroko bramy dzie dwodne operujące.na wodach 
swych domow, pokazali nam tak wie- a„ str^.Hskich zatooiłv w drue-iei no- 
le rzeczy, ze byłoby trudnym zada
niem opisać wszystko", Tymi słowa
mi zapowiada Nadi w gazecie „Cum- 
huriyet" serię 8— 10 artykułów o po
dróży po Niemczech pióra tureckich 
dziennikarzy. Wyjaśnia przy tym, że 
nie mógł sobie uprzednio wyobrazić, 
aby podróż miała być tak urozmaico
na, dalekosiężna i pełna ciekawych 
przeżyć.

---------------- o ................. .

Zgon tureckiego 
m inistra

(tp ) A N K A R A , 19. 8. —  Jak do
nosi turecka służba informacyjna, 
zmarł minister spraw wewnętrznych

australijskich zatopiły w drugiej po 
łowię lipca i w pierwszej sierpnia 
10 alianckich okrętów o łącznej po
jemności 90.000 brt. W  związku z tym 
oświadczają w  kołach marynarki ja
pońskiej, że możliwość przeprowadze
nia kontrataku ze st-ony Australii 
na Japonię jest tym samym wyklu
czona.

----------------- o-----------------

Pierwsze mrozy
(tp ) SZTOKHOLM, 19. 8. —  W  

ostatnich dniach na terenie prowincji 
Jamtland w  północnej Szwecji spadł 
już pierwszy śnieg. Nastanie nie
zwykle wczesnych mrozów spowodo-

Turcji Fikri Tuczer, który piastował j  wało w  północno-szwedzkićh prowin- 
to stanowisko od początku maja br. 1 cjach wielkie szkody w zbiorach zbóż.

micznym od dnia 17 sierpnia trzeci 
dzień bezmięsny w tygodniu.

W ykorzystanie 
skarbów ziemnych
(tp ) TOKIO, 19- 8. —  „Towarzy

stwo dla rozwoju skarbów ziemnych 
' Azji Wschodniej" będzie założone w  
najbliższym czasie —  jak donosi a- 

j gencja Domei. Zajmie się ono przeae 
! wszystkim obszarami południowymi.

Działalność Włochów 
na Wschodzie

(tp ) BERLIN> 19. 8. —  Według 
raportów, nadeszłych do Berlina, od
działy włoskie operujące w  północnej 
części wielkiego łuku rzeki Don, u- 
daremniły tam w  dniu 17 sierpnia 
podjęte przez bolszewików próby 
przekroczenia Donu. Oddziały so
wieckie poniosły przy tym dotkliwe 
straty. Artyleria włoska zatopiła 3 
łodzie bolszewików i zlikwidowała 
tym samym próbę przeprawy.

W łosi zestrzelili 60 
samolotów

(tp ) BERLIN , 19. 8. —  Eskadry 
włoskiego lotnictwa zestrzeliły w  
okresie od 9— 15 sierpnia 60 samolo
tów alianckich nad obszarem Morza 
Śródziemnego.

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

KU PNO  I SPRZEDAŻ OBRAZÓW 
ZNANYCH  M A LA R ZY . Oprawa o- 
b ra zó w i luster. Na składzie: diamen 
ty i kółka do cięcia szkła. Lwów — 
SYKSTUSKA 13, SKLEP. 3197

P IA N IN O  - FO RTĘPIAN  — lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego nr 17. 04350

K U PIĘ  obrazy dobrych malarzy, ki
limy, dywany, fortepian, pianino —  
Lwów, Plac Mariacki 10, w pod
wórzu, na prawo. 04633

KAM IENICĘ, willę, dom, parcelę — 
sprzeda biuro Huka, Lwów, Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2889

KU PIĘ  O KAZYJNIE piękny cenny 
PIERŚCIONEK, kolczyki, nowoczesny 
ZEGAREK markowy BRANZOLETĘ 
zastawę stołową, dywan perski, gar
nitur klubowy. Gotówka natychmiast. 
Zgłoszenia: Friedrichów 5, p. .— 
Biuro Handlowe. 3110

F ILATE LIŚC I! Sierpniowa, rabato
wa (20 proc.) sprzedaż pakietów 
państw europejskich korzystną oka
zją uzupełnienie zbiorów. Cennik bez 
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2945

PIŚM IENNE M A TE R IA ŁY  przybo
ry biurowe, bibułki do papierosów, 
papiery pakowe przesyła pocztą za 
zaliczeniem Biuro Handlowe Nostra, 
Warszawa, Czackiego szesnaście —  
mieszkanie pięć. 8177

ABECADŁA, LICZYDEŁKA, PIÓR
N IK I oraz inne zabawki na sezon 
szkolny hurtowo. SKŁAD  ZABAW EK 
Warszawa, Marszałkowska 102— 34.

SINGER M ASZYN SZYJĄCYCH — 
SPRZEDAŻ. Fachowa naprawa, czę
ści. IG ŁY  ręczne, maszynowe, wiel
ki wyb^r. —  ,,TECHNOSERVICE“  
Lwów. SYKSTUSKA 23. Tel. 206-00

F ILATE LIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską — 
zgłaszajcie adresy do Biura Filate
listycznego A . C. KAM IŃSKI, W ar
szawa, Marszałkowska 122. Cenniki 
na pakiety wysyłamy bezpłatnie. 3209

SZEW SKIE I  RYM ARSKIE A R T Y 
K U ŁY . Hurtownia bogato zhopatrzo 
na wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna 1 wysyłka natychmiastowa.
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6, telefon 6-13-22. 8047

W ZOROW Y KOSZTORYS niemiecko 
polski na roboty budowlane i insta
lacyjne zawierający około 1800 po
zycyj 130 stron (skrypt), polecony 
przez Abt. Bauwesen, do nabycia. 
Cena zł. 45.—  Koncesjonowane Biu
ro Tłumaczeń, Warszawa, Marszał
kowska 116, mieszkanie iO. 8145

K U PIĘ  piec elektryczny do wypala
nia koron porcelanowych i benzyno
wy generator. SPRZEDAM szarp i 
elektryczną bormaszynę. Zgłoszenia 
na Sternstrasse 14/4. 04991

FILATE LIŚC I! tylko do 81. sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę 7 zł. 
Powiększonego, drukowanego Cenni
ka - Katalogu 1943 znaczków pol
skich - Gubernatorstwa, czternaście 
fototablic — trzystu dwudziestu zna 
czków, czterdziestu ośmiu nadruków 
poczt lokalnych. Wysyłka październi
ku. Nakład ograniczony. Polski Doro 
Filatelistyczny — Warszawa — ulica 
Marszałkowska 116. 2944

ZNACZKI POCZTOWE, obiegowe 
Gubernatorstwa, wszelkie inne kupu 
jemy stale. Cennik zakupu bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, — 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2989

AKCJE —  L IS TY  ZASTAW NE żaku 
pi natychmiast B/*H DR. GÓRSKI & 
PO LAŃ SKI Lwów Friedrichów 5/1 
Podać rodzaj i cenę

KSIĄŻKI U KRA IŃSK IE  stale kupu
je Księgarnia „LOGOS**, Lwów, pl. 
Hanse (Bilczewskiego) 10. 3242

S P IR A LK I do kuchenek elektrycz
nych wymieniamy prędko, tanio 1 bo 
lidnie b. Ekravox, Sykstuska 82. —  
Uwaga na adres. 3283

FUTRO damskie murmle, chodnik 
kokosowy sprzedam. Lwów, Japoń 
ska 6 a, mieszkanie 7. 05185

K U PIM Y  do dwucylindrówki „Mag- 
netto’ * w dobrym stanie. —  Folwark 
Lesienice koło Lwowa. G5181

K U PIĘ  aparat do masażu twarzy. 
Zgłoszenia: Fryzjer, Kadecka 5 c.

SPRZEDAM różne używane rzeczpr i 
sprzęty codziennego użytku. —  Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 05f90:

SPRZEDAM eleg. pantofle damskie 
nr 39. Zgłoszenia ulica Torosiewicza 
nr 12, mieszkanie 6. * v

SPRZEDAM sukni^ jedwabną, bluzkę 
wełnianą (czarne) oraz Hiickel twar 
dy prawda nowy. Żeromskiego 11/12

FILATE LIŚC I! Proszę 0 o ferty ! —  
Stale kupuję znaczki polskie, serie ! 
historyczne, bloki sierpnowe, kupcy—  , 
Gdańsk, walutę zlotową; Zagranicę, 1 
Gotówka telegraficznie lub nowości; 
przedrukowe Gen. - Gouv. Gotfryd, 
Kraków. Kalwaryjska 8, tel. 234-78. r

B A R W N IK I do tkanin oraz różna
chemikalia dostarcza Inż. Bogusław
ski, Warszawa, Sienna 41 —  21. — 
telefon nr 232— 77. 3258

KUPUJEM Y SREBRO. KR YSZTA ŁY  
JAN WOJTYCH. AKADEM ICKA 8.

KU PIĘ  pierwszorzędne półbuciki 
damskie nr 87. Listy G. L. 05197:

KU PIĘ  trzy cetnary węgla. Gołąba 
nr 6, mieszkanie 2. v

R A JTK I męskie, zegarek damski zło- 
tv kupię. Zimorowicza 10, I. piętro, 
mieszkanie 13 od 4— 6. y

BUCIKI męskie brązowe skórzane 
nr 40, damskie biały zamsz z lakie
rem nr 37, sprzedam. —- Nabielaka 
nr 53 b, mieszkanie 9. v

K U PIĘ  narciarskie spodnie, czapkę, 
rękawice męskie i damskie, skarpety 
śniegowce 37/88, piżamę flanelową. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05141:

K U PIĘ  zaraz serwis na 12 osób —  
ubranie ciemne (średni), bieliznę mę 
ską i damską, nakrycie stołowe. — 
Lwów, Szeptyckich 17, m. 17 (ofic.)

. B IBLIOTEKĘ WIEDZY*4, „CUDA 
PO LSK I4* kupi księgarnia „LOGOS** 
Lwów, pl. Hanse (Bilczewskiego) 10

K U PIĘ  zaraz kantmaszynę i rond- 
maszynę. Zgłoszenia Asnyka 4, — 
mieszk. 8, od 18— 21. 05148

SPRZEDAM urządzenie sklepu spo
żywczego (lady 1 oszklona gablotka). 
Gołaba U . m. 1. Tel. 269— 46. v

TO K AR N IĘ  2 1/2 1 motor 6 KM ben 
zynowy sprzedam. Warsztat ślusar
ski, Sobieskiego 12. 05217

KUPUJĘ STARE. PO ŁAM ANE I 
ZUŻYTE P Ł Y T Y  PATEFONOW E —  
Lwów, Sobieskiego 26 m. 6, I I . p.

SPRZEDAM czółenka granatowe —  
skórka jaszczurki 88— 39, suknię jed
wabną granatową, ubranie popielate 
męskie walizki fibrowe, Reymonta 
nr 2, m. 8, od 12— 3. v

K U PIĘ  łóżeczko* dziecinne białe —  
z siatką w dobrym stanie. Zgłosze
nia ul. Małeckiego 6, mieszk. 4. v

SPRZEDAM buty z cholewami 42-48, 
szlafroki damskie sukienki, piżamy 
męskie (średni wymiar), —  kostium 
aportowy na niską. Kubasiewicza 9 a, 
m. 1 (dzwonek przy furtce). v

SPRZEDAM futro męskie sportowe 
tasmany, liźnik huculski. Wandy 5; 
mieszk. 6 (boczna Leszczyńskiego) v 1

GROBOWIEC nowy sześciomiejsco.r 
wy, cmentarz Łyczakowski do sprźe 
dania. Wiadomość Paulinów nr 14,
I. piętro, 3— 5. 05202

S Y P IA LN IĘ  nowoczesną w dobrym 
stanie, kupię. Listy G. L. 05155

SPRZEDAM okazyjnie harmonię mar 
ki „Kantulja“  biała, 120 basów — 
6 registrów, 1 bas register w  do
brym stanie i skrzypce oryginalne 
firmy ,,Klotz“ . Informacje: Reiter-
gasse 3. pokój nr 21. v

AKCJE. Listy zastawne, Pożyczki —  
kupię. Dobrocki, Warszawa Alberta 
nr 12 mieszkanie 9. 3228

PANO W IE  Piekarze! Mam 2 budy 
w  surowym stanie, bez kół, solidna 
robota tanio sprzedam. Karabanik, 
Marcina 14 II. piętro. Wiadomość 
od godziny 5 popoł. 05125

K U PIĘ  męskie krótkie futro —  albo 
kurtkę, damski płaszcz zimowy lub 
konie, meszty 37 szkolny obcas stan 
pierwszorzędny. Listy G. L. 05138:

M ASZYNĘ Kaizera krawiecką oraz 
umywalkę marmurową tanio sprze
dam. Gipsowa 6. v

K U PIĘ  400— 600 kg. nawozu pomoc
niczego Supertomasyny i Azótniaku, 
albo Supertomasyny azotniakowej —  
Łąckiego 2 mieszkanie 6. 05133

SPRZEDAM breitschwance oraz lisa 
srebrnego pelerynkę. Gaz. Lw. 05135.

SPRZEDAM szafę jasną psychę, łóż
ko blaszane ze siatką, krzesła, stół 
owalny, nachtkastlik, dwa krzesła 
skórzane, lustro belgijskie. Kocha
nowskiego 12, m. 6, II . p., ganek 
na prawo. Oglądać można od 2— 6. v

KU PIĘ  śniegowce boty nr 39— 40. —  
Świętokrzyska 28, godz. 5--r-8 popoł.

SPRZEDAM kozy (capa). Pawłikowr 
skiego boczna 7 a, y

SPRZEDAM męską narzutkę, kurtkę,
smoking na średniego, sukienkę jed
wabna wzorzystą, czarną wełnianą, 
spódniczkę wełnianą brązową, bluzkę 
jedwabną, damski zegarek złoty, ul. 
Józefa ' 8. m. 6 (10— 16). *

SPRZEDAM wózek sportowy .,Edka 
Kochanowskiego 2, warsztat. 0511®

W U LK A N IZA C YJN E  PRZYBO RY i
aparaty do naprawy kaloszy, opon 
Itp, Prowincja za zaliczeniem. —  J* 
Szymański, Warszawa, Marszałkow
ska 127, I I  brama. 322S

SPRZEDAM futro męskie popielate 
sportowe na wysokiego w bardzo do
brym stanie. Asnyka' 3, II . p., m.

CHODNIKI i  forligery kilimowe — 
sprzedam. Łyczakowska 71, m. 1*

SPRZEDAM piec automatyczny aro0# 
rykański. Wiadomość: Kawiarnia 
Czarnieckiego 1. 0516®

K U PIĘ  M IKĘ do amerykańskiej 
automat, pieca. Zgłosić: Kawiarnia* 
Czarnieckiego 1. 051&9

D YW AN  perski 4.25x3.25 do sprze
dania przy ul. Mickiewicza 26, m. J® 
codziennie między g.‘ 10— 12 i

PŁASZCZ damski, sP6<j karakuły 
sprzedam. Zadwórzańska 126, l.  V‘ 
mieszkanie 4, 3— 7.

DO sprzedania (auto) Steyr 
żarowy 1 tonowy w bardzo dobry*® 
stanie na nowych gumach. W ia da- 
mość: Kopernika 17. I. p. *

SPRZEDAM ubranie czarne na 
dniego w bardzo dobrym stanie. 
Wiadomość: Łyczakowska nr 
godzina 17— 19.

M ASZYNĘ do pisania (małą do po1* 
róży), FUTRO w dobrym stanie 
kupi A R TYSTK A  Bagateli!. Lwów 
Reiterstra sse U, Charlotte —  Beck® * 
Z im m er 12,



Z  D N I A
Przegląd koni

Przypominamy, że jutro, tj. w  
piątek, 21 bm., odbędzie się przegląd 
koni, o którym wspominaliśmy w  no. 
tatce z dnia 19-go bm.

oiriEiiEiT

Urzędowa p iesza  nad z a b y tk a m i sz tu k i

*
Początek 20.49 

K o n i e c  4.52

Ostre strzelanie
N a  położonym w  północnej stronie 

miasta garnizonowym placu ćwiczeń, 
którego granice tworzą miejscowości 
Hołosko Wielkie - Brzuchowiee - H a. 
mulec - Grzybowice Małe - Grzybo- 
Wice Wielkie . Malechów - Zboiska, 
jak też prowadzące pomiędzy nimi 
ezosy i drogi, odbędzie się w  nastę. 
Pijących dniach ostre strzelanie z 
karabinu i karabinu maszynowego:

Piątek 21. V III. 42 7.00— 18.00
godz. Poniedziałek 24. V III. 42 7.00—  
15 00 godz. Wtorek 27. VIII. 42 7.00 
•—15.000 godz. Poniedziałek 31. V III. 
42 7.00— 17.00 godz.

Rozpoczęcie i ukończenie strzela, 
nia będzie za każdym razem oznaj
miane sygnałami trąbki.

Zamknięcie terenu i przedsięwzię
cie środków ostrożności przeprowa
dzą oddziały wojskowe, przeprowa. 
dzające ostre strzelanie.

Karty pracy
(tp ) W  związku z artykułem w  

„G. L.“ Nr. 184 z dnia 8. VIII- br. 
„Kogo obowiązuje posiadanie karty 
pracy“ zawiadamiamy w  porozumie- I 
niu z. Urzędem Pracy, że karty pra- I 
cy są w  przygotowaniu, a przepisy 1 
dotyczące formalności celem uzyska
nia ich zostaną podane do wiadomo, 
ści publicznej w  odpowiednim czasie.

Komunikacja 
z Zaleszczykami 

wznowiona
(tp ) W  dniu 11 bm. ruszył o go

dzinie 5-ej rano pierwszy pociąg od 
czasu wojny z Czortkowa do Zale
szczyk. Po odbudowaniu zniszczonej j 
przez bolszewików trasy kolejowej i 
mostów na Serecie- próbna jazda 
pierwszego pociągu wypadła zadowa
lająco, umożliwiając tanią i najprost
szą komunikację na tej linii, co zo
stało z zadowoleniem przyjęte przez 
publiczność.

Otwarta droga do Zaleszczyk sta
nowi ważny moment w  życiu gospo
darczym tego odcinka kraju, który 
jest „owocami i miodem płynący", 
umożliwi porozumienie z placówkami 
gospodarczymi i wzajemną wymianą 
Produktów.

(tp ) O nowo utworzonym urzę
dzie pielęgnowania sztuki dawnej 
(Am t fur die Pflege alter Kunst) 
mówi rozporządzenie Generalnego 
Gubernatora z 27 lipca br.:

„Urząd Pełnomocnika Specjalne
go dla sporządzenia spisu i zabezpie
czenia dzieł sztuki i zabytków kul
tury (rozporządzenie o konfiskacie 
dzieł sztuki w  Gen. Gub.) przekształ
ca się w urząd pielęgnowania sztuki 
dawnej- Urząd ten jest właściwy: 1. 
dla pielęgnowania sztuki dawnej, 2. 
dla ujęcia, zarządzania i zużytkowa
nia całkowitego posiadania dzieł sztu
ki, które a ) zajęte zostały na pod
stawie rozporządzenia o konfiskacie ; 
majątku b.-państwa polskiego na ob- I 
szarze Gen. Gub. z dnia 15 listopada ' 
1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 37), b ) I

zajęte zostały na podstawie rozpo
rządzenia o konfiskacie dzieł sztuki 
w Gen. Gub. z dnia 16 grudnia 1939 
roku (Dz. Rozp. GG. str- 209) i pier
wszego postanowienia wykonawcze
go do niego z dnia 15 stycznia 1940 
roku (Dz. Rozp. GG. II. str. 61), c) 
zabezpieczone zostały na podstawie 
rozporządzenia w  sprawie tymczaso
wego zabezpieczenia całkowitego so- 
wiecko-rosyjskiego majątku państwo
wego w  Okręgu Galizien (Galicja) 
z dnia 1 sierpnia 1941 r. (Dz. Rozp. 
GG. str 447).

Urząd pielęgnowania sztuki daw
nej może w  ramach swojej właściwo
ści posługiwać się urzędami dla pie
lęgnowania muzeów i ochrony pom
ników i udzielać im bezpośrednio in- 
strukcyj".

Ptak —  pomocnik rolnika
(tp ) Według przedwojennych sta

tystyk, Polska ponosiła rocznie oko
ło 1 miliarda złotych strat wskutek 
niszczycielskiego działania owadów. 
Badania uczonych dochodziły do kon
kluzji, że gdyby od razu wytępiono 
wszystkie ptaki, cała wegetacja zo
stałaby w  ciągu 7 lat kompletnie zni
szczona, zamarłaby cała roślinność 
od najmniejszego kwiatka do najwyż
szego drzewa. Wydaje się to wprost 
nieprawdopodobne, jeżeli jednak zwa
żymy, że np. mól wędrowny potrafi 
w  ciągu jednego roku wydać na świat 
60 milionów sztuk potomstwa, jeżeli 
weźmiemy z drugiej strony pod uwa
gę żarłoczność naszych ptaków, to 
można uwierzyć twierdzeniom uczo
nych. Mysikrólik musi zjeść dziennie

N o w e  k a d ry  w y k w a l if ik o w a n y c h  p ra c o w n ik ó w
stwsrzy Państwowa Szkota Handlowa wyższego stopnia

(tp ) Rozwój życia gospodarczego ] 
stwarza coraz więksźe zapotrzebo- j 
wanie fachowo wykwalifikowanych j 
pracowników umysłowych z wy
kształceniem ekonomiczno - admini
stracyjnym. Już w czasie wojny 
wzrósł popyt na urzędników instytu- 
cyj kredytowych —  jak banki, kasy 
oszczędności itp., na siły biurowe i 
kierownicze w  kooperatywach i 
związkach, w  domach handlowych, 
w fabrykach czy zarządach wiejskie
go gospodarstwa, a przyszłość wró
ży, że w  miarę rozbudowy stosunków 
gospodarczych zacznie się gwałtow
ne poszukiwanie fachowców finanso
wo - ekonomicznych specjalności, że 
stworzą się nader lukratywne posady 
dla naprawdę przygotowanych spe
cjalistów w  bankowości, spółdzielczo
ści, organizacji handlu dla komercja- 
listów przemysłowych itp.

Szczególnie dla dziewcząt, które 
z natury rzeczy mniej nadają się do 
pracy w  przemyśle, stwarzają się 
bardzo nęcące horyzonty przyszłości 
w wyszkoleniu ekonomiczno - admi
nistracyjnym. Nawet te, które dzię
ki sytuacji materialnej nie będą zmu
szone do szukania posad biurowych* 
obecnie rozumieją, że złożone warun
ki życia społecznego wymagają beż- 
warunkowo studium przygotowane
go, a każdy chyba przyzna, że dzi
siejszy człowiek praktyczny musi 
obznajamiać się z elementami nauk 
handlowo - finansowych; tedy i pani 
domu będzie naprawdę panią w  do
mu, gdy posiądzie całokształt wy
kształcenia praktycznego. Obecnie 
wiele panienek nie .może otrzymać 
pracy, gdyż nie włada należycie ję
zykiem niemieckim, nie umie pisać 
na maszynie^ nie zna stenografii itp.

Do niedawna organizacja życia 
gospodarczego była w  przygniatają

cym odsetku zawisła od elementu ży
dowskiego. Po usunięciu tego czynni
ka musiał pojawić się wprost głód

S e £ € » 2 n  b u d o w l a n y

sił fachowych w  zakresie komercjal
nym. Dla młodzieży aryjskiej otwie
ra się pole pracy nadzwyczaj szero
kie i —  popłatńe-

W  zrozumieniu tych postulatów 
władze otwierają z nowym rokiem 
szkolnym wpisy do Państwowej Szko
ły Handlowej wyższego stopnia (ul. 
Skarbkowska 39). Nauka trwa rok, 
odbywa się zaś w sześciu wydziałach. 
Są to więc: wydział ogólno-handlowy 
dający przygotowanie fachowe do 
handlowości, wydział bankowości, 
spółdzielczości, administracji biuro
wej, specjalny wydział handlowości 
w przedsiębiorstwach przemysłowych 
i szkoła stenotypistek. Wszędzie wy
magane jest ukończenie szkoły po
wszechnej i 18 lat życia oraz dwule
tnia praca praktyczna; ale dla mło
dzieży, mającej co najmniej 3 klasy 
gimnazjalne, obniżono wymagania 
praktyki zawodowej do jednego ro
ku. Wpisowe wynosi 10 zŁ

200 gąsienic, drozd 550, szpak 650 —• 
z czego prosty wniosek, że ptaki dzię
ki swej żarłoczności są tępicielami 
wszelkiego robactwa, much, koma
rów i innych owadów i na tym pole
ga ich użyteczna rola dla rolnika, 

j Toteż człowiek powinien otoczyć 
je troskliwą opieką i dostarczyć od
powiednich miejsc na gnieżdżenie i 
rozmnażanie się. Dużym ułatwieniem 
rozmnażania ptactwa są niskie krze
wy i drzewa jak głóg, grabina, buk 
i liguster. O ile możności powinno się 
pozostawiać na pniu stare drzewa; 
w  gałęzistych ich koronach chętnie 

1 gnieżdżą się ptaki. Przy budynkach 
gospodarczych powinny być zbudo- 

iwane prawidłowo dziuple na świetli- 
' stych miejscach, ale osłonięte przed 
wiatrem.

Niebezpiecznymi tępicielami pta
ków są niestety bardzo często wiej
skie dzieci, które wybierają jaja i 
młode pisklęta z gniazd. Takie po
stępowanie winno być surowo kara
ne przez rodziców, szkoła zaś, jako 
ważny punkt wychowawczy, winna 
uświadamiać dzieci o pożyteczności 
ptactwa dla rolników, sadowników i 
leśnictwa-

Zfei©ar żyw icy w  GaSSefl
(tp ) Zbiór żywicy, odgrywający 

ważną rolę w gospodarce, został po
traktowany bardzo poważnie prze* 
władze leśne.

W  bież. roku dokonuje się w Ga
licji zbiórki żywicy na obszarze
1.065 ha. Należy się spodziewać, iż 
zbiórka z tego obszaru przyniesie o- 
koło 280.000 kg żywicy. Zatrudniony 
przy tych pracach personel został 
przeszkolony na specjalnych kursach, 
aby można było w  całej pełni wyko
rzystać możliwości zbiórki tego war
tościowego surowca.

O BO W IĄZK IEM  KAŻDEGO PO LA 
K A  JEST POMOC N AJB IE D NIE J 

SZYM  W SPÓŁRODAKOM .

Lato jest' sezonem prac budowla
nych wszelkiego rodzaju, o czym 
nie zapomniano we Lwowie. Na  
wszystkich prawie ulicach zoba
czyć możemy robotników uwijają
cych się przy remontach budynków, 
przy rozbiórkach zburzonych w  cza
sie działań wojennych domów i t. p. 
Dzięki ięh pracy miasto przybiera 
coraz sympatyczniejsze oblicze, 
sprawiając wrażenie czystości i no
wości, co się uwidacznia zwłaszcza 
przy Adolf-Hitler-Ring oraz przy 
pl. Mariackim i Halickim, świadczy 
to że mimo wojny pamięta się o 

estetyce miasta.

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
Z A W O D Y  LEK K O A TLE TYCZNE  

W  H E LS INK A C H

Pierwsze tegoroczne międzyna
rodowe zawody lekkoatletyczne na 
stadionie olimpijskim w  Helsinkach 
zgromadziły 10-000 widzów. W ęgry  
reprezentowane były przez 11 za
wodników, w  zawodach uczestniczy
li poza tym Szwedzi oraz v jeden 
Niemiec. Węgrzy odnieśli na 3.000 
m. podwójny sukces przez Szilagyie- 
go 14:46 i Nemetha 14:46.3. Rekor
dzista fiński Taisto Maeki, który 
przybył na zawody wprost z frontu, 
zajął bez jakiegokolwiek treningu 
piąte miejsce. Dwa dalsze sukcesy 
wywalczyli dla Węgier Kovacs w

tyczce 3,80 i Varszegi w  oszczepie 
63,62, podczas gdy Vaindo (Finlan
dia) miał 64,72. świetny wynik u- 
zyskał mistrz Finlandii w  skoku 
wzwyż Niklen 1,95, Szwed Kristof- 
ferssen przeszedł 1,90, mając za so
bą bieg 110 m przez płotki, który 
wygrał w  15,2 przed Węgrem H i- 
dasem 15,2. Szwedzi zwyciężyli da
lej na 100 m —  Olsson 11,2, przed 
Węgrem Solymosim 11,3 i Kochem 
(Niemcy) 11,6 oraz na 2.000 m —  
Bror Hełlstroem 5:24, przed W ę
grem Igloi 5:38. Zwycięstwa Finówt 
Storskrubb 400 m 49,7, Vaeliaho 
800 m 1:55, Sonick skok w  dal 7,14, 
przed Węgrem Vermesem 7,11.

EPodiewaraie roślin poEkofowycEa
Woda jest jednym z czynników niezbędnych 

do utrzymania życia każdego organizmu. Dla 
roślin zielonych stanowi ona poza tym zasad
niczy surowiec, z którego czerpią wodór i tlen 
do tworzenia produktów organicznych, powsta
jących przy procesach asymilacyjnych. Poza 

i tym, iż jest ona już jako taka surowcem, speł
nia nadto zasadniczo ważną rolę. Rozpuszcza 
bowiem składniki nieorganiczne, znachodzące 
się w glebie, niezbędne dla życia roślin, które 
to składniki tylko w takiej formie mogą być 
Pobrane przez korzenie i dostarczone do „la
boratoriów chemicznych" rośliny, gdzie służą 
bądź to jako odczynniki, bądź też jako surowce 
ńo przeróbki. Poza solami mineralnymi już -v 
komórkach rozpuszczają się w niej składniki 
organiczne jak cukier, kwasy, fermenty i t. p.

Jeśli chodzi o losy wody, której dostarcza
my roślinom doniczkowym, to część jej zostaje 
Przerobiona na pokarmy organiczne, część u- 
łatnia się jako para wodna przez liście i łody- I 
S', jako też przez powierzchnię ziemi i ścianki 
uoniczki. Już z tego można wnosić, że zapotrze
bowanie wody przez daną roślinę imusi być siłą 
rzeczy bardzo różnorodne, ponieważ czynniki 
^Pływające na ubytek wody. ulegać muszą 

. bardzo dużym wahaniom.
. Ubytek wody przez zużycie jej na prze- 

r°bkę stosunkowo niedużą odgrywa rolę, w  
Porównaniu do tej ilości, jaka uchodzi w  posta- 
C1 pary wodnej tak przez roślinę, jako też 
wprost z ziemi. A  ponieważ parowanie wzma- 
Sa się w  miarę wzrostu temperatury i obni
żania się procentu pary wodnej w powietrzu, 
przeto zapotrzebowanie jej wzrastać musi w 
tym samym stosunku i musi być pokryte przez 
Podlewanie.

Oprócz tęgo rozmaite rośliny w tym samym 
Sasie i w tych samych warunkach są uzdol

nione do wyparowywania rozmaitej ilości wo
dy. Ponadto skład ziemi i wielkość doniczki 
odgrywa tutaj również dość dużą rolę. Z tego 
już można ocenić, że ilość wody, którą trzeba 
zastąpić ubytek spowodowany przez parowa
nie, będzie nie tylko w  rozmaitych okresach, 
lecz nawet w danym okresie dla rozmaitych 
roślin różna. Niestety często się tak dzieje, że 
amatorzy ważną tę czynność regulują nie fak
tycznym zapotrzebowaniem, lecz po prostu da
tami kalendarzowymi, podlewając w odstępach 
ściśle oznaczonych (co dwa, trzy dni i t. p.), 
bez względu na to czy roślina potrzebuje pod
lania, czy też ma nadmiar wilgoci.
• Jest to najgorszy system, bo w  zależności 

od ustalonych z góry terminów i pory roku, 
przy tej samej ilości wody, jako jednorazowej 
dawki prowadzi najpewniej bądź do zasusze
nia, bądź też do „zalania" roślin. Przy tym 
systemie ta sama dawka wody w tych samych 
stosowana odstępach czasu będzie za małą w 
porze silnego parowania, a grubo za dużą w 
czasie zimowego spoczynku rośliny. I w  jed
nym i w drugim wypadku grożą roślinie w naj
lepszym razie poważne niedomagania, a u tych 
roślin, które nie znoszą uszk»/izania korzeni, 
często i śmierć.

SPOSÓB PO D LE W A N IA .
Ważnym jest również i sposób podlewania. 

Często można się spotkać z takim podlewa-' 
niem, że leje się do doniczki wodę powoli, w 
niewielkiej ilości i tylko z jednej strony tak, że 
woda nie pokrywa całej powierzchni ziemi, 
lecz wsiąka w nią jednostronnie. Taki sposób 
jest niewłaściwy, ponieważ mniej nasiąknięta 
strona z czasem wysycha tąk silnie, że nastę
puje jednostronne zasuszenie korzeni. Roślina 
wprawdzie nie ginie, lecz zareagować musi z a -,

mieramem liści, słabym przyrostem i zwięk
szoną skłonnością do chorób. Mając to na 
względzie, należy zważać, aby woda rozlała 
się zawsze po całej powierzchni ziemi równo
miernie. W  związku z tym należy przestrze
gać, aby powierzchnia ziemi była zawsze wy
równana, a doniczka nie była nachylona, jak 
to często się zdarza.

Jednak i przy uwzględnieniu powyższych 
wymagań może nastąpić częściowe zasuszenie, 
mianowicie w wypadkach, kiedy po-wierzchnia 
ziemi w doniczce jest zbytnio przesuszona. 
Gdy woda nalana na taką ziemię znajdzie 
gdzieś obszerniejszą szczelinkę, odpływa przez 
nią, zwilżając ziemię tylko częściowo i nie
znacznie. Jeżeli się zauważy taki wypadek, na
leży ziemię równomiernie ugnieść i bądź to 
podlać powtórnie, bądź też wstawić doniczkę 
do wody na kilkanaście minut. Ten właśnie 
fakt, który dość często zachodzi w  hodowli po
kojowej, zadecydował, że n. p. palmy, które 
szczególnie są czułe na zamarcie choćby tyłko 
korzeni, radzi się wstawiać z doniczką do wo
dy co pewien przeciąg czasu dla dokładnego 
zwilżenia całej bryły korzeniowej.

Tak Jak w porze letniej łatwiej jest o zasu
szenie roślin, tak w jesieni i zimą jeszcze ła
twiej wpaść w również groźne przeciwień
stwo, mianowicie tak zwane „zalanie", to jest 
stałe zabagnienie bryły korzeniowej. Niebez
pieczeństwo grozi szczególnie tym roślinom, 
których doniczki stoją na podstawkach, mają
cych zapobiec rozlewaniu się wody.

Pamiętać zresztą trzeba, że przewaga roślin 
pokojowych w okresie spoczynkowym nie znosi 
bezkarnie większej wilgoci w ziemi. Należą 
tutaj nawet rośliny o bardzo wielkim zapotrze
bowaniu wody w  okresie wzrostu, jak aron i 
begonia, które jednak w zimie muszą być trzy
mane prawie że sucho, inaczej tracą korzenie. 
Niektórzy hodowcy roślin pokojowych na tym 
punkcie najwięcej grzeszą i na tym tle pow
stają największe straty w kulturze roślin do

niczkowych, a w  najlepszym wypadku ich 
ciężkie stany chorobowe.

JAKOŚĆ W O DY.
Mniejsze ma znaczenie jakość wody, której 

używa się stale do podlewania, aczkolwiek i ta 
zupełnie obojętną nie jest. Najodpowiedniejszą 
jest deszczówka, a w  zimie woda z roztopione
go śniegu, dalej woda stawowa lub rzeczna. 
Nie zawsza są one do dyspozycji, szczególnie 
po większych miastach, gdzie prawie zawsze 
posługiwać się trzeba wodą z wodociągu, a za
tem dobrą do picia. Im jakość wody do picia 
jest lepsza, tym gorszą jest dla roślin. Jest 
ona bowieim tym twardsza, to znaczy, że za
wiera tym więcej wapna. Lecz i twardą wodę 
można uczynić zdatną dla roślin przez zago
towanie jej. Ostatecznie można używać wody 
źródlanej i bez zagotowania jej, powinna jed
nak być bezwarunkowo „odstała", to znaczy, 
że powinna przynajmniej kilkanaście godzin 
stać w  naczyniu otwartym, w  ubikacji ciepłej, 
a w lecie na słońcu. Użyta wprost ze studni, 
w okresie spoczynkowym, gdy rośliny są o- 
słabione, może spowodować duże szkody.

TE M PE R A TUR A  W O DY.
Nie obojętną jest także temperatura wody 

tak w  lecie, jako też zimą, przede wszystkim 
dla roślin, których korzenie są czułe na szyb
kie zmiany temperatury. Ponieważ trudno po
sługiwać się ciągle termometrem, przeto naj
właściwszym będzie stwierdzenie temperatury 
przez zanurzenie palca w wodzie. Ciepłota bę
dzie wówczas odpowiednia, gdy nie odczuje się 
ani ciepła, ani zimna, zatem gdy woda będzie 
letnia.

Powierzchnię ziemi, która przez podlewanie 
zhija i zaskorupia się, trzeba od czasu do cza
su spulchnić płytko tępo zaostrzonym palikiem. 
Zawsze pamiętać należy, że więcej straci się 
roślin przez niewłaściwe podlewanie, aniżeli 
przez wszystkie inne czynniki, łącznie z nieod
powiednią ziemią.
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od godz. 13— 15 i 18— 20. 03856

GINEKOLOG i AKUSZfiR  dr JAN 
KIL.tt.R, ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

Dr. M. ŚW IĄTK IEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosaa 7, od godz. 3—5

Dr. W. B ILIŃSK I ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. WALCZYŃSKI w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów. RO- 
M ANOW ICZA 16, I. p., tel. 279— 42.

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3153

Dr. W ŁODZIM IERZ L13GIN PO W 
RÓCIŁ, ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 — we 
Lwowie, UL. K E U PIAR SK A  2 A. 
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat
nie codziennie (z  wyjątkiem świąt) 
od 6.30— 7.30 rano. DOJAZD TRAM 
W AJAM I 1, 3, 7, 8. % 05308

f p a Ł E g j u A .  G O D N E  f i r m y )
FIRM A mgr. W . Bojko, Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
przybory. 1601

A LE  oryginalna farbka do bielizny 
z kwiatkiem jest lepsza. „Kosmety
ka” , Batorego 9, 05209

CZY Łaskawa Pani używa puder 
Aksamit? „Kosmetyka" Batorego 9

FIRM A „G LO R IA " poleca papiery 
piśmienne, szkicówki, pap&F za
ciemniania, PRZYBO RY KREŚLAR
SKIE, farby kredki, Lwów, sklep 
papierowy. Halicka 20. -05062

W SZYSCY już wiedzą, że najlepsza 
pasta do obuwia w .Kosmetyce" —  
Batorego 9. 05208

CHROM OWANIE i niklowanie wy
konuje: M. Śzubrowski, Boimów 4.

-NAPRAW A primusów, Lwów, ulica 
Czarnieckiego 2. 04241

PASTĘ do OBUWIA 1 PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej cenie 
6przedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne „P F A U " Lwów. ulica 
Sykstuska 8. 03578

KU CHENKI ELEKTRYCZNE, LAM 
P Y . NAJTAN IEJ „ELEKTROPRO- 
DU KCJA" LWÓW. KO PER N IK A  19

R Ę K A W IC Z K I!! !1 Naprawa najbar-
dziej zniszczonych — robota nowych 
k powierzonych materiałów, szybko, 
solidnie. LWÓW. BOIMÓW 18. — 
sklep galanteryjny. 3184

M ANOM ETRY. Szkła wodowskazo- 
we, Stauferki, Armaturę kotłową, — 
Żarówki elektryczne, Gwintowniki — 
poleca „P IL O T ". Lwów. Batorego 4.

SA N D AŁK I LE T N IE ! Elastyczne, 
mocne, eleganckie. Prowincja za za
liczeniem. — ,Azet“  Warszawa. — 
ul. Jasna 18, m. 20. 3048

SZATKOW NICE DO KAPU STY. — 
SIECZKARNIE, artykuły szlifierskie 
i szmerglowe, Wertheimowskie kłódki 
narzędzia warsztatowe i techniczne, 
poleca firma M. E. SELAŃSKI — 
LW ÓW  KRAKOW SKA 34. 03985

BAND AŻYSTA — POLACZEK — 
SAMBOR ul. Ogrodowa 17, tel. 91.
Bandaże przepuklinowe. Pasy prze
ciw obniżeniu żołądka i macicy — 
(wysyłka pocztą). 2843

SZKŁO wszelkich gatunków: orna
ment, matowe, okienne, w większych 
ilościach nadeszło. Przyjmujemy ro
boty szklarskie z własnego i powie
rzonego materiału. Zlecenia telefo
niczne wykonujemy natychmiast. — 
Zakład szklarski „S ZK ŁO " LWÓW, 
BOURLARDA 4. Tel. nr 108— 81.

PR ZYPO M INAM  się Szan. Klienteli, 
te  prowadzę nadal pracownię futer 
oraz przyjmuję wszelkie roboty kuś
nierskie. M A R IA N  SABAT, LWÓW, 
MAŁECKIEGO 9, M IESZKANIE 6, 
(boczna Zimorowicza). 04601

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF 107-69 ZAW IADAMIA P. T. 
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes
nych aparatów do trwałej ondulacji 
bez prądu i pary, jak również oso
bny GABINET kosmetyczny, który 
poleca ąję Ł  T. Publiczności.

W AŻNE D LA PRZEM YSŁU  I  H AN  
D LU ! SZPAGAT PA PIE R O W Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE, WORKI, S IENN IK I. TK AN IN Ę  
PAPIE RO W Ą, U BR AN IA  ROBOCZE 
I KOMBINEZONY. SZCZOTKI wszei 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach dostar 
cza: B/H Dr GÓRSKI &  POLAŃ
SKI, LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żądanie. 2655

DLA DOMU I ' GOSPODARSTWA —
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka • Petrowa — 
LWÓW, BATOREGO 4. 2827

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263-88 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

CHCESZ mieć dobrze idący zegarek, 
napraw go w znanej firmie — Jan 
Seltenreich, Lwów, Plac 'Halicki 14.
Wielki wybór sztucznej biżuterii 8180

ŻURNALE MÓD — nadeszły najnow 
sze modele jesienno - zimowe 1943, 
poleca M ICH AŁ KO W ALSKI Lwów 
LEGIONÓW 19. Na prowincję szcze
gółowy katalog wysyłamy bezpłatnie

WARTOŚCIOWE KS IĄ ŻK I: MIODO- 
SYTNICTW O — sztuka przerabiania 
miodu i owoców, 10 zł. BARTNIC
TW O : Hodowla pszczół dla zysku,
str< 278 — 20 zł., porto 2 zł. W y
syła po otrzymaniu zadatku M KO
W ALSK I. Lwów, LEGIONÓW 19.

ELEKTYCZNE KUCHENKI, przy
rządy naprawia tanio, solidnie i 
szybko, b. Ekravox, SYKSTUSKA 32 
W  PODWÓRZU. Uwaga na adres.

BIURO BUCHALTERYJNO - REW1 
ZYJNE ST. TARNAW SKIEGO. — 
LWÓW, RGM ANOW ICZA 11 PA R 
TER, TELEFON 106— 21, WZNO 
W IŁO  SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ I  
POLECA SIĘ P. T. KUPCOM, -  
PRZEMYSŁOW COM I  IN N Y M  
PRZEDSIĘBIORCOM. 3260

MICHAŚ JAREMA, ZN A N Y  DAM
SKI FRYZJER, SPECJALISTA W  
TR W A ŁYC H  ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. U W AG A na ADRES —  
LWÓW, CZARNIECKIEGO 3. 3115

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |
U BRAN IE  sportowe popielate na śre 
dniego, Kostium damski czarny na 
watalinie na wysoką, tęższą, Płaszcz 
damski na średnią, Sukienki, sprze
dam. Piekarska 18, mieszk. dziewięć.

TRENCZ GABARDYNOW Y — oraz 
JEDW ABNY PODWÓJNY (na wy
sokiego i średniego) sprzedam. Na 
Bajkach 4, II . p., mieszk. 5. 05066

PŁASZC ZYK  ZIM OW Y (garnitur) 
dla 4— 5-letniej, skarpetki nr. 3 —  
kupię. Oferty Gaz. Lw . 05322 y

SPRZEDAM płaszcz damski przej
ściowy, prawie nowy. Lwów ulica 
Karpacka 11. m. 2. v

W ZM ACNIACZ silny, płyty taneczne 
aparat foto - Agfa  amerykański oraz 
kilka detektorów głośnych sprzedam 
Boimów 16, m. 3. II . p. 05258

PŁASZCZ ANG IE LSK I MĘSKI je
sienny popielaty, pierwszorzędny ga
tunek i stan na średniego PÓŁBU- 
C IK I brązowe NOWE nr 43, UBRA
N IE  drapowe SPRZEDAM. Lwów, 
Potockiego 33, mieszkanie 2. y

SZAFY DUŻE (sklepowe), RÓŻNE 
SKRZYNIE kupi „E M P E " Lwów, 
29 czerwca 10 3284

SPRZEDAM nowoczesny głęboki wó
zek granatowy w dobrym stanie —  
, Konkona". Klonowicza nr 16, —
II. piętro, mieszkanie 6. y

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE - konfek
cyjne. Spi*zedaż fabryczna B/H Ku
rowski, Warszawa, P l. Napoleona 9.

PATEFON, walanki, smoking, buty 
nr 42 maszynę Singera, balię sprze
dam. Rynek 26, m. 4. 05086

SPRZEDAM maszynę Singera. Alek
sandrowicza 6, m. 9, suteryny. 05090

PA LTO  jesienne na średniego —  do 
sprzedania. Brajeroweka 11 a, m. 4.

KUPUJEM Y przyborniki, —  wieczne 
rączki („P E L IK A N " ),  farby olejne. 
Lwów. sklep papierowy, Halicka -ISO.

SPRZEDAM wiśniowe łódki 37— 88 
Listy Gaz. Lw. 05041

KIJPIĘ dom. willę z ogródkiem we 
Lwowie ©d gospodarza. G. L. 05051

SPRZEDAM obrazy dobrych malarty
kilimy, dywany fortepian. Lwow —
Wallstrasse 1. 04634

W  KSIĘGARNI A . KRAW CZYŃSKI 
LWÓW. Trybunalska 18. SPRZEDAŻ 
i kupno dobrych, — wartościowych 
KSIĄŻEK nowych i antykwarycz
nych/ Sztychy. Grafika. 04251

ZŁOTE zęby bruch, stale kupuje le
karz dentysta Winnicki, Lwów. Plac 
Bernardyński 2. 04391

2 PA TE FO NY walizkowe do sprze
dania. Tarnowskiego 95, m. 1. v

woiNg posady
K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni 1 chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych. — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9—19, w I 
niedzielę od 10—13. Warsztaty Wy- j 
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 1 
Kraków 3027 >

M ALARZY, laHernfkOw X murarzy
( YÓlkBdeutsćhe) poszukuje do robót 
na prowincję za dobrym wynagro
dzeniem i wolnym utrzymaniem. — 
Malereibeti ieb Zdebel Georg, Pichten 
str. (Zyblikiewicza) 35. y

CHŁOPCA do nauki krawiectwa mę
skiego przyjmę. Fiałkowski, plac 
Bernardyński 3 v

FRYZJERKA albo fryzjer damski —• 
oraz manikurzystka, siły pierwszo
rzędne zostaną , przyjęto. Fryzjer —  
ulica Zofii nr 11. v

INŻ. budowlany lub rysownik tech
niczny poszukiwany. Warunek: zna
jomość języka niemieckiego. Osobiste 
zgłoszenia: Treuhandwerwaltung, Po 
lizeistr. 20/45. v

BUCHALTERÓW poszukujemy od 
raz. Dobre warunki. Zgłoszenia do 
Vereinigte Holzverarbeitende Betrie- 
be, Strasse der Polizei 2. 05152

FRYZJERA, fryzjerkę przyjmie Pau- 
czak, Brajerowska 4. 05015

PRZYJM Ę większą ilość aryjskich 
robotników niewykwalifikowanych - -  
(również ’ kobiety), poza tym blacha
rzy, szklarzy i cieśli, do robót bu
dowlanych. Zgłoszenia codziennie o 
godz. 8-mej rano, przyjmuje Przed
siębiorstwo Budowlane Dypl. Inż. 
Otto Wagnera, Lwów, ulica Szy
mona 1, II. piętro. 05018

BUCHALTERA rutynowanego, aryj- 
czyka, poszukuje fabryka we Lwo
wie. Listy Gaz. Lw. 051 OS

DWÓOH zdólnych przykrawaczy szew 
skich na dobrych warunkach przyj
mę. Prus, SYKSTUSKA 35; Solak. 
KO PER N IK A  28 A . 05104

MĘŻCZYŹNI I  KO B IETY ! — Jeśli 
chcwńe polepszyć wasze warunki ży-r 
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wara rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez' zobowiązań.* 
Każdy mężczyzna’ i Każda kobieta — 
znajdzie miejsee pracy wedle swego 
wyboru l upodobania. Biuro Infor
macyjne Lwów. Adolf Hitler-Ring 11. 
Telefon 291— 20. Godziny przyjęć: 
w dni powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13. 3028

2 SZOFERÓW poszukuje firma Th. 
Allgauer. Zgłaszać się w godz. 8-16 
ul. Okrzei nr 1 —  róg Pełtewnej 
(za mostem) 05084

KORESPONDENT (K A ) języka nie
mieckiego, poszukiwani. Zgłaszać się 
w godzinach 8— 16, ul. Okrzei nr 1, 
róg pełtewnej (za mostem), firma 
Th. Allgauer. 05083

POSZUKUJĘ maszynistkę perlekt 
jęz. niem. i ukr. Lwów, Sykstuska 
nr 14, Dr; Grieg. 05049

SŁUŻĄCA młoda, zwinną do pracy 
domowej bez gotowania potrzebna. 
Zgłoszenia ul. Czarnieckego nr 3 —  
Sklep obrazów. 04851

F AB R YK A  obuwia „L e  - Pe - Ge"
Lwów* Wienerstrasse 12 (Gródecka) 
przyjmie 20 uczniów (aryjczyków) 
od 15 lat do nauki. 04930

POSZUKUJEMY natychmiast pil
nych doświadczonych, fachowych ro
botników do TARTAKÓW . Zgłosze
nia osobiste w  firmie Dr. K. Bad
hauser et #o . Lwów, Listopada 71.

SUBIEKT, fryzjerka damska oraz
praktykanci i praktykantki do nauki 
potrzebni zaraz; Piirtzl, BielowBkiego 
nr 3 (obok Pasażu Mikolascha). 3230

SAM ODZIELNĄ KUCHARKĘ oraz 
POKOJÓWKĘ poszukuje Zarząd 
dóbr. Jęz. niemiecki i znajomość 
poznańskiej kuchni wymagany. Zgło 
szenie z fotografią i wysokością pen 
sji, kierować do: Lfegenschaftverwul 
tung Administracji Sosnów, p. Złot- 
niki ad Brzeżany. 3250

DIENSTAUSW EIS nr 26,-142, wy
stawiony przez Arbeitsamt Lwów na 
nazwisko Dr. Gibalska Aleksandra —  
Bkradziony podczas jazdy tramwajem 
w dniu 11. V m .  1942! v

ZGUBIONO kartę meldunkową z A r
beitsamtu, zaświadczenie gminne, —  
świadectwo szkolne na nazwisko Pek 
Tadeusz. Grzegorzówka, p. Hyżne —  
p. Rzeszów. ▼

SKRADZIONO paszport, karty żyw
nościowe i opałowe na nazwisko —  
Brzozowska Paulina, Radzimińska 22 
(Sygniówka). Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO dowód osobisty, zwolnię 
nie z przymusowej pracy wydane 
przez Arbeitsamt I niemiecki dowód 
na konia na nazwisko Korniak Jó
zef Zimna Woda nr 41. Znalazcę 
wynagrodzę. v

ZGUBIONO karty pracy 126, wyda
ny przez M. K. E. Jan Dańczura. v

POSZUKUJEMY natycnmiast maj
stra maszynowego, władającego do
brze językiem niemieckim, doświad- . „
czonego fachowca w montażu, prowa SKRADZIONO dowód osobisty i ksią 
dzeniu maszyn tartacznych i w o -  żeczkę Ubezpieczalni Społecznej, wy- 
bróbce drzewa. Zgłoszenią w firm ie j daną w Krakowie na nazwisko —  
Dr C. Badhauser Co, Lwów ulica i Woźniak Sydoryn, Kraków, Karme- 
Listopada nr 71. 3143 ! Hcka 7- Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO Ausweis nr 272, wysta
wiony przez SoziaIversicherungskasse 
na nazwisko Dr. Marciniak Tadeusz.

SKRADZIONO Ausweis nr 9, wyda
ny przez firmę „H ayny", Chromicz 
Jan Oststrasse 8. v

FRYZJER męski potrzebny „gwaran 
cja" Kadecka 5 c Łuszkiewicz. 05194

TRAM W AJ ósemka 14. sierpnia skra
dziono mi skórzaną torebkę, zawie
rającą Ausweis 056 dyrekcji elektro
wni. zaświadczenie Kasy Chorych, 
paszport sowiecki, powyższe dokumen 
ta na nazwisko Romana rwanej ko, 
metrykę męża Michał Iwanejko cżto 
ry klucze wchodow© do mieszkania, 
ulica Gródecka 87, mieszk. 5. Zwrot 
wynagrodzę. Romana Iwanejko. v

SKRADZIONO dokumenty: paszport 
rosyjski, legitymację z Arbeitsamtu 
1 wyciąg metrykalny na nazwisko: 
Zegarlicka Maria, Rappaporta 11 a.

ZGUBIONO dokumenty Ausweisreich 
Zuweisung (meble) karty żywnościo 
we na sierpień, odpis koncesji i róż 
ne dokumenty dziecięce. 500 zł. na
groda za zwrot. Papuga Maria, —  
Lwów, Boimów 9, m. 8. v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi 
sko Luciów Jan, Ausweis, prawo ja
zdy szoferskiej, kartę rejestracyjną 
rowem. Lwów Lewandówka, ulica 
Koźniarówka nr 41 v

N IEM IECKIE Tow. Akcyjne poszu
kuje natychmiast młodego, uczciwego 
bez zarzutu pakiera, ze znajomością 
niemieckiego. Zgłoszenia: Wehrmacht 
strasse 12/14, I. p. v

POSZUKUJEM Y natychmiast d© róż 
nych okolic Rzeszy dla budowy ma
szyn, przedsiębiorstw elektrotechnicz
nych i pomiarów: inżynierów, tech 
ników, technicznych rysowników i 
werkmistrzów. Znajomość języka n-e 
mieckiego pożądana jednakowoż nie 
konieczna. Biuro Informacyjne Adolf 
Hitler Ring 11. Telef. 291— 20. 3262

POSZUKUJEM Y do fabryki filmów 
w  środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w wieku od lat 17. 
Zapewnione dobre wynagrodzenie —  
godzinowe. Pomieszczenie wspólne w 
zabudowaniach fabrycznych a czę
ściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia —  
przyjmuje Biuro informacyjne —  
Lwów ul. Opery 11. Telef. 291— 20, 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9— 19 i w niedzielę od 
10— 13. I  G. Przemysł Farbiarski.

SŁUŻĄCA potrzebna zaraz, Hausne- 
ra 6, m. 10, II. p. Zgłoszenia od 
godz. 13— 14 i 18—19. y

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Antoni Lewus, Brody ul. Petlury 1. 
Zwrot wynagrodzę. 05214
...........................    v -----------------
ZGUBIONO portfel z dokumentami 
na nazwisko Branicki Mieczysław, y

I N A U K  A  II

t STEFAN POLOW Y, pr*#-
mysłowiec, po długiej i cięż

kiej chorobie, opatrzony Św. Sa
kramentami, zasnął w Panu dn.
18. sierpnia 1942 r. Wyprowa
dzenie zwłok z domu przedpo- 
grzebowego przy ul. Kochanow
skiego 1. 94, na miejsce spoczyn
ku nastąpi w czwartek 20-go 
sierpnia br. na cmentarz Łycza
kowski, a godzinie 16-tcj (4) po 
południu, na który to smutny 
obrzęd zapraszają stroskani 
5.50 Żona, Dzieci i Rodzina.

TŁUM ACZ niemieckiego: Głęboka 13

KREŚLARZ, techniczne rysunki i na 
pisy wykonuje M. B. Dwernickiego 
48. H. p. od 13-14, wtorek 18.30-20.

SPÓ LNIK A  do Pokoju do śniadań * 
małym kapitałem, poszukuję. Rzeź- 
nicka 3, róg ' Jagiellońskiej. *

LEKCJE FORTEPIANU  — CYTRY 
Prof. M. Lipiński. PLA C  HALICK I 

*SIEDEM. II piętro 3036

'KORESPONDENCYJNE K U R S Y  
KSIĘGOWOŚCI Lublin. Narutowicza ! 
nr 37 Nauka dla początkujących i j 
zaawansowanych. Księgowość przebit ( 
kową. Ramowy Plan Kont. Informa- i 
cje ^paczek 2 złote. 2833 j

W AKACYJNE KURSA pisania na j 
maszynach, ceny zniżone. Romańska ! 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2894

N A U K A  niemieckiego: Głęboka 18. v  j

I R O Z M A I  t e  1
ZAW SZE wszędzie jest żądany 

Nasz HERBATOL marki imanej 
Co za marka każdy wie,
To indjanin i EMPE. ▼

OSTRZENIE BRZYTEW . N IKLO 
W A N IE  noży, nożyczek, Lwów  nl. 
CZARNIECKIEGO 2. 05222

PIELĘG NO W ANIE  chorych lub za
rząd domu obejmie intel., uczciwa. 
Listy Gaz. L. 05225:

KONCESJONOWANE BIURO DRA 
E. GRIEGA. LWOW, U L. SYKSTU
SKA 14. wykonuje: TŁUM ACZENIA 
PR ZEPISYW AN IE  N A  MASZYNIE, 
PO D AN IA, wszelkie prace prawnicze 
naukowo - techniczne. 05048

L O K A L E
POSZUKUJĘ jednego lub dwóch 
pokoi umeblowanych mogą być czę
ściowo umeblowane, przy inteligent
nej rodzinie w nowoczesnym domu, 
i  użyciem gazu, pożądana spokojna 
ulica blisko śródmieścia. Czynsz * 
góry względnie osobne wynagrodze
nie. Reflektuje się tylko na pierw
szorzędne mieszkanie, pierwsze luh 
drugie piętro, ewent. parter wilii. —- 
Lwów, „Reklama" Sykstuska 21 — 
Pod „Kom fort". 0506!

W ARSZAW A. Pensjonatj Moniuszki 
nr 7, m. 3, w  pokojach bieżąca woda

Z  G  U  B Y  I
SKRADZIONO dokumenty: wyciąg
metrykalny, zaświadczenie wojskowe 
polskie, książeczkę wojskową sowiec
ką na nazwisko Heuchert Stanisław.

SKRADZIONO paszport sowiecki. —  
Ausweis nr 168 —  na nazwisko: 
Królik  Władysław. v

ZGUBIONO paszport sowiecki —  na 
nazwisko Bronisława Procko Syg
niówka, Gryczana 42. v

ZGUBIONO dowód ósobisty na naz
wisko: Duplaga Zofia. v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Bufnal Jakub. v

CUDA T E L E P A T II ! ! !  —  Wysyłanie 
myśli na odległość 200-500-1000 km. 
POKAZOW E EKSPERYM ENTY. — 
Potęga woli. Dziewiąty cud świata. 
Zobaczymy w  niedalekiej przyszłości, j 
za to znakomity HERBATOL-EMPE j 
z głową inibanina dostać możemy 
już dzisiaj w każdym sklepie.,. 3173

PO D ANIA, tłumaczenia, URUCHO
M IENIE  PRZEDSIĘBIORSTW, KO
SZTORYSY, W A ŁO W A  20, mieszka
nie 8 (róg Czarnieckiego). 05065

KSIĘGA przychodu towarów jaka 
obowiązuje na podstawie rozp. G. G. 
z 30. I X .  1941, sprzedaje —  firma 
Ohłabiak, Lw.ów, Sykstuska 1, —  
(nakład własny). 05206

POKÓJ umeblowany z użyciem ła
zienki do wynajęcia Reichsdeutsch#- 
rowi. Grochowska 20, m. 1. *

DO wynajęcia pokój umeblowany 
łazienka, użyciem kuchni. Koloni* 
Profesorska. Listy G. L. 05192

NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH 
Lwów, Sobieskiego 26 m. 6, II . P*

OSOBA na posadzie szuka komfor- 
tow ego pokoju z kuchnią od zarał* 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05201

AKUSZERKĄ Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

MASZYNOPIS, niemieck. Batorego 28
SKRADZIONO paszport i Ausweis 
pracy wydany przez „Deutsches Le- 
bensmittelgeschaft Friedrich" —  na 
nazwisko Korejba Janina. v

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa, 03^54

PO RAD Y zlołólecznicze dla wszelkich 
chorób, płucno - kobiece pod kier. le
karza spec. Lwów, Teresy 12, mie
szkanie 11. Drugie schody. 03699

CHIROM ANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość, odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliezów ©ztery — 
parter, mieszkanie 1 04935

PR ZE PISYW AN IE  NA  M ASZYNIE 
„REKO RD ", ul. W A ŁO W A  19. 3194

JASNOW IDZ - grafolog Martini —
mistrz przepowiedni wydarzeń życio
wych- odpowiada listownie za zalicze
niem. Kraków, Lubelska 6, m. 6.

NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

PLU SK W Y i inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B— F 
„Gazochemia" Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21 telefon 271—06. — 
U waga! Gaz nie niszczy mebli — 
tkanin, farb, metali. 3078

ROZWODOWE sprawy (zgodne i 
niezgodne) prowadzi, informuje — 
obrońca Konsystorski mgr. praw 
Stasiakiewicz. Warszawa Złota 82.

CHODNIK używany linoleum kupię. 
Łyczakowska 17. Piwiarnia. 04853

ZŁOTY sygnet męski kupię. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 04979

OKAZYJNIE  SPRZEDAM Y: PO
W IELACZE atrament. RAM Y. RÓŻ
NE M ASZYNY I CZĘŚCI szkło i 
porcelanę. ROBOCZE P E LE R YN Y  i 
KOM BINEZONY oraz CZĘŚCI RA 
DIOWE. Rzeźnicka 13, w podwórzu, 
od godz. 8— 13 i od 14— 17.50. 04^16

FO RTEPIAN  krótki nowoczesny — 
mało używany sprzedam. Gipsowa 8.

D YW A N  na podłogę 1 ścianę, gatu
nek obojętny, dobry stan, kupię. —  
Listy z wymiarem i ceną do Adm. 
Gaz Lw. nr 04805

RA M Y stare w  dobrym stanie ewen. 
tualnie z obrazami kupię. Czarniec
kiego 8, Sklep obrazów. 04852

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty G. L, 03939

FO TO APARAT małoobrazkowy kupi ’ 
m ?  i „FQ  - FO a R A "  Chorążczyzny 5. 1

POSZUKUJĘ fryzjerkę praktykant 
kę, praktykanta. Zyblikiewicza 17

PRACOW NICA domowa rozumiejąca 
po niemiecku, znajomość gotowania, 
prania, prasowania, dla mfŁłego go
spodarstwa (w illa ) na bardzo ko
rzystnych warunkach poszukiwana 
natychmiast. Listy G. L. pod 05234

POTRZEBNA dochodząca młoda do 
pomocy domowej. Zgłoszenia od 5 1/2 
poooł., Zyblikiewicza 5 a,‘ m. 10, oflc.

FRYZJERKI poszukuje Józef Mach, 
Tokarzewskiego 50. 05220

FRYZJER męski potrzebny na do
brych warunkach zaraz. Rucki, ulica 
Kazimierzowska 7. 04203

SKRADZIONO Ausweis H. K. P. 5£7 
na nazwisko Jaroszczak Władysław.

ZGUBIONO Ausweis nr 713 na naz
wisko Bednarek Agnieszka. v

SKRADZIONO dokumenty: paszport 
sowiecki, zaświadczenie pracy i świń 
dectwo zdrowia —  na nazwisko: 
Stec Katarzyna. v

2 PRACOW NIKÓW  fryzjerskich mę
skich zostanie przyjętych. Ćwikile- 
wicz Józef, Żółkiewska 78. ▼

STENOTYPISTKA. znająca język 
niemiecki, poszukiwana natychmiast 
d© niemieckiej firmy we Lwowie. —  
Listy Adm. Gaz. Lw. 05176

SKRADZIONO zielony Apsweis na 
nazwisko Marcela Kotłowska. ▼

INSTRUKTORÓW  OGRODNICTWA
poszukuje Wydział Ogrodniczy Izby 
Rolniczej Lwów, ul. Wintergasse 8, 
I I I . Ogrodnicy fachowcy zechcą się 
natychmiast zgłosić 3266

JADĄC ul. Żółkiewską, zgubiłem 
„tryb " (kółko zębate). Znalazcę pro 
sze o zwrot za wynagrodzeniem Tr?. 
Halicki 14, m. 9, I. p. v

ZGUBIONO Ausweis lekarski nr 859 
na nazwisko Wanda Mejbaum, wy- 

I dany przez Izbę Zdrowia G. G. v

ZGUBIONO: dowód osobisty, książ
kę wojskową polską, sowiecką, pasz
port na nazwisko Barański Stanisław 
Mieszczańska 11. Zwrot wynagrodzę.

LEMBERD Katarzyna, Słoneczna 26,
i zgubiła paszport i  wyc. metr. chrztu »

M ASZYNY BIUROWE — naprawia. 
Zniszczone- ną rozbiórkę, kupuje — 
„M ETALOTĘCHN1KA" F. Beaurale 
pl BERNARDYŃSKI, rćg Serbskiej.

GRAFOLOG ^JA SN O W ID Z  M ARTL,
N I, wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 1 od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

JUBILERSKIE naprawy i nowe ro
boty w złocie, srebrze 1 metalu JAN 
W OJTYCH, Lwów, AKADEM ICKA 8 
Rok zał. 1896. Galwanizacja, grawu- 
ry artyst. Przeróbka złota dla celów 
dentystycznych. 3253

FENOM ENALNE W Y N IK I PRZEPO 
W IED NI EKSPERYM ENTALNEJ —  
dają maksimum zadowolenia. Wiener 
atr. 72, w  podwórzu parter pa lewo

DYSKRETNIE I  SZYBKO, systemem 
nowoczesnym, ułatwiam zawarcie od
powiednich znajomości towarzyskich 
1 matrymonialnych. Wienerstr. 72-36

CHIROM ANTKA „ Ir a "  przyjmuje: 
Tarnowskiego 21, m. 2. 05128

P L A N Y  sklepów, lokali przemysło
wych, fabrycznych wykonuje szybko. 
Lwów, Łyczakowska 7. drzwi 20 — 
Zawiadomić kartką. 0523],

DW A pokoje w parterze na biur© do 
wynajęcia. Chorążczyzny 18, m. 1*

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnię, pół* 
komfortowe, dzielnica polsko - uk** 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05118:

POKÓJ dla dojeżdżającego, Tarnow
skiego 1. 21, mieszkanie 2. 05129

ZAM IENIĘ  ładne trzypokojowe koih 
fortowe mieszkanie w zdrowej oko
licy na cztero - pięciopolcojowe kom* 
fortowe w okolicy: pl. Jura, SzeP' 
tyckich, Bema. ŻgłoszenTa Rewako- 
wicza 5 a, mieszkanie 3. *

POKÓJ dla kursantów. Kasztolańsk* 
nr 9, mieszkanie 1.

M A ŁY  DOMEK, okolica Łyczaków*, 
poszukuję od zaraz. Gaz. Lw. 0522®

j POSAD POSZUKUJĄ
ŚLUSARZ - spawacz, zna się
elektryce były kier. zakładu PrZ®/ 
tworów kredowych, szuka zajęcia *  
młynie, brówarze, gorzelni lub t. 
Listy' Króla Leszczyńskiego nr 19 ^  
mieszkanie nr 2. 0502®

MŁODA, intel., mówiąca po niemi®0’' 
ku, szuka zajęcia 'jako dochodzą®0 
gospodyni, najchętniej do domu ni0/ 
mieckiego. Listy G. L. 05183:

B Y Ł Y  urzędnik admin. szuka pracf' 
Propozycje do Gaz. Lw. 05l$ff:

DWIE panienki, dobrze ś7̂  prezffh^/ 
jące, wykształcenie średnie 1 kńf 
handlowy. 7t możliwą znajomość'® 
języka niemieckiego, poszukują Pr0' 
cy względnie praktyki w sklepie 
w biurze. Listy Gaz. Lw. 05145:

SZOFER - mechanik szuka Pracy.Jl!! 
wóz osobowy, albo ciężarowy.
Adm. Gaz. Lw. 05113:

OSOBA z dobrem! poleceniami, 
szukuje posady do dzieci na cały ^  
pół dnia ,może się też zająć dom^Tj 
ul. Listopada 34, II . p„ mieszka*^ 
nr 5 b, Sysakówna.

PO LK A  intel., młoda, perfekt 11 
miecki, średnio maszynopisanie, Pr?*j 
mie odpowiednie zajęcie G. L. 0511

D YPL. Inżynier budownictwa z
roką praktyką budowlaną i biur©^ 
szuka odpowiedniego stanowiska 
zaraz. Listy Gaz. Lw. 05232

MAŁŻEŃSTWA
TECHNIK pozna w celu matr. j,n̂ j, 
niebrzydką panienkę. Listy ńiean° 
mowe możliwie z fotografią (®wr; 
dyskrecja zapewniona G. L. 05142*,

BLO ND YNKA i brunetka p w j ,  
nawiązać znajomość z miłymi i 
ligentnymi panami. Cel matry^ 
nialny. Listy Gaz. Lw. 05226: ^

Redakcja przyjmuje od godz f. 
Rękopisów nie zwracamy — Tel®'0 ^ 
Sekretariatu 202-23 — Kroniki
Działu ogłoszeń 215—22 — Za te 
nowv druk ogłoszeń wydawnictwo ^  
odpowiada -  Druk Gazety ^  

•k ie ]" Lwów, uL Sokola


